

アイロボット日本総代理店セールス・オンデマンド株式会社

〒102-0072 東京都千代田区飯田橋 3-11-14 GS 千代田ビル5F TEL:03-3238-7282 FAX:03-3238-7285

報道関係者各位

2010年4月27日

「自動掃除機 ルンバ」 「ルンバ モニター」100 名募集 ~モニター期間終了後も、ルンバをそのまま利用可能~

アイロボット日本総代理店セールス・オンデマンド株式会社 (本社:東京都千代田区/代表取締役 木幡民夫 以下、セールス・オンデマンド)は、本日 2010 年 4 月 27 日(火)から 5 月 14 日(金) まで、自動掃除機 ルンバのモニターを 100 名募集します。モニター期間終了後は、モニター期間に使用したルンバをそのままお使いいただけます。ルンバの販売台数は、これまで世界で累計 400 万台、日本国内では累計 13 万台に達しています。特に日本における販売台数は急伸中で、昨年度は前年の約 2 倍にあたる 6.5 万台の販売台数を記録しています。

日本でルンバの普及が進んだ背景には、日本の住宅事情に合わせたアクセサリー類の小型化や、ルンバ全機種へのリモコンの搭載など、日本の消費者ニーズに合わせて独自仕様の商品を開発してきたことが挙げられます。

セールス・オンデマンドでは、本モニター企画を通して日本の消費者ニーズ収集体制の更なる強化に取り組み、 日本の消費者に喜ばれる商品づくりに努めます。



自動掃除機 ルンバ 537



「ルンバモニター100 名募集」告知イメージ図

「ルンバモニター100名募集」概要

● モニター製品 : 自動掃除機 ルンバ 537 (69,800 円・アイロボットストア価格)

● 募集モニター数: 100 名

● 応募受付期間 : 2010 年 4 月 27 日(火) ~ 2010 年 5 月 14 日(金) 13:00 まで

● モニター期間 : 2010年5月24日(月)~ 2010年8月31日(火)

● モニター内容 : 「ルンバ 537」の使用レポートをモニター期間中に3回提出していただきます。

● 応募方法:「ルンバモニター応募サイト」よりお申し込みください。

「ルンバモニター応募サイト」: http://www.irobot-jp.com/campaign/100monitor/

モニター応募要項など詳細は、上記URLからご確認いただけます。



アイロボット日本総代理店セールス・オンデマンド株式会社

〒102-0072 東京都千代田区飯田橋 3-11-14 GS 千代田ビル5F TEL:03-3238-7282 FAX:03-3238-7285

●自動掃除機 ルンバについて

ルンバは世界40カ国で400万台以上の販売実績を誇る、アイロボット社により開発されたボタンひとつで部屋を自動でお掃除するロボット掃除機です。ルンバはアイロボット社が開発した独自の人工知能「AWARE®(アウェア)」を搭載し、「お部屋をくまなくキレイに掃除する」ことを目的に、ルンバの動きを精密にコントロールします。ルンバはその場の状況を自ら判断して最適な行動パターンを計算し、同じポイントを平均4回通り、部屋中をくまなく丁寧に掃除します。人工知能AWARE®および独自の清掃方法により、高いゴミ除去率を実現し、通常の掃除では見逃してしまう微細なチリやダニの死骸まで徹底的に取り除くことが可能です。

ルンバは、自動洗濯機や食洗機などのように、家事時間を短縮できる「時短家電」のひとつです。



自動掃除機 ルンバ 527



自動掃除機 ルンバ 537



自動掃除機 ルンバ 577

●自動掃除機ルンバを創造する、アイロボット社について



アイロボット社は、米国マサチューセッツ工科大学(MIT)で最先端の人工知能研究を進めていた科学者3人によって1990年に創立されて以来、20年にわたり世界のロボット業界を牽引しているリーディングカンパニーです。研究者や技術者、エンジニアなど、ロボット工学におけるスペシャリストたちが所属し、世界規模の企業として認められています。

「人の命や尊厳に関わる3D=Dull, Dirty, Dangerous(退屈、不衛生、危険)な作業をロボットに任せることで人々の助けになる」という思想のもと、様々な実用ロボットを開発しています。いくつものアイロボット社のロボットが爆弾処理やピラミッド発掘現場、海洋調査など、危険を伴う作業から多くの人を解放しています。この高い技術を転用して生み出されたのが「自動掃除機 ルンバ」です。

アイロボット社創設者の3人:ヘレン・グレイナー(左)、ロドニー・ブルックス(中央)、コリン・アングル(右)

●自動掃除機ルンバを販売する、セールス・オンデマンド株式会社について

セールス・オンデマンド株式会社(本社:東京都千代田区 / 代表取締役 木幡民夫)は2004年4月1日設立。米国アイロボット社との日本における正規総代理店活動をビジネスの基盤とし、04年度よりルンバの輸入販売を手がけています。

【本件に関するお問合せ先】 セールス・オンデマンド株式会社 企画推進部 広報担当: 塩田・二木

TEL: 03-3238-7282(直通) E-Mail: press@salesondemand.co.jp

【一般のお客様の問合せ先】 アイロボットサービスセンター

TEL: 0120-046-669 (月~金 9:30-17:30 / 祝日·年末年始除く)